Manaus, quinta-feira, 20 de abril de 2017. Ano IV, Edição 664 -   R$ 1,00

Poder Legislativo

     * ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 097/2017-GP/DG

CONSTITUIR COMISSÃO DE LEVANTAMENTO
DOS BENS CONSIDERADOS INSERVÍVEIS DA
CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS.

MIRLENE RABELO MAGALHAES, Diretora Geral, no uso das

atribuições que lhe são conferidas, por delegação, pelo Ato da
Presidência nº. 055/2017-GP/DG, publicado no e-DOLM, edição n. 631
de 17 de fevereiro de 2017;

CONSIDERANDO o que consta do Processo n.
2017.10000.10718.0.000782;

RESOLVE

I - CONSTITUIR Comissão, sem ônus para este Poder

Legislativo, integrada pelos servidores, conforme abaixo discriminados,
para levantamento dos bens, considerados inservíveis desta Câmara
Municipal de Manaus, com a finalidade de proceder à discriminação e
avaliação individualizada de cada bem móvel.

SERVIDORES Função

William Santos Costa Coordenador

Cristina Siqueira Iannuzzi Membro

Maria do Socorro Lopes Miranda Membro

Lúcia Maria da Silva Mendes Cordeiro Membro

Sérvio Tulio Xerex de Matos Membro

Rosely Maria Campos Cabral Membro

José Claudio de Souza Membro

Osmundo Gonçalves de Souza Membro

Maria de Jesus da Silva Mendes Membro

Rita de Cássia Moreira da Silva Membro

Kelly Cristina Santos Costa Membro

Albino Luiz Aleixo Membro

Ieda Drumond de Lima Membro

Carlos Eugenio Esteves Onety Membro

Rosa Maria Ramos Assen de Carvalho Membro

Elson Brito de Souza Membro

Marcos Antonio Rodrigues de Araújo Membro

Maria de Nazaré Gomes do Nascimento Membro

Tatiane Raposo da Costa Membro

Ornélio Batalha Pereira Membro

II - Estabelecer o prazo de 30 (trinta) dias, prorrogáveis por igual
período, para a conclusão dos trabalhos.

III - Este ato entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Cientifique-se, Cumpra-se e Publique-se.

Manaus, 12 de abril de 2017.

MIRLENE RABELO MAGALHAES
Diretora Geral

* REPUBLICADO POR TER SAIDO COM INCORREÇÃO

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 098/2017-GP/DG

MIRLENE RABELO MAGALHAES, Diretora Geral, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, por delegação, pelo Ato da
Presidência nº. 055/2017-GP/DG, publicado no e-DOLM, edição n. 631
de 17 de fevereiro de 2017;

CONSIDERANDO o Ato da Presidência n.050/2017-GP/DG que
constituiu Comissão com a finalidade de proceder a recuperação,
catalogação, digitalização e disponibilização ao público interessado de
todo o acervo histórico e cultural do Poder Legislativo.

R E S O L V E

I - EXCLUIR, a contar de 01 de abril de 2017, a senhora Samara
Menezes Campos, da função de membro da Comissão constituída pelo
Ato da Presidência n. 050/2017-GP/DG.

II - INTEGRAR, a contar de 01 de abril de 2017, os senhores
conforme abaixo relacionados, na Comissão constituída pelo Ato da
Presidência n. 050/2017-GP/DG.

 III – REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 12 de abril de 2017.

MIRLENE RABELO MAGALHAES
Diretora Geral

NOME FUNÇÃO
Frank Alberto Faria Novo Filho Membro
Raimundo Nonato Menezes da Rocha Membro
Edenir Melo do Nascimento Membro

Maico Gutierre Saldanha Membro

Roberto Carlos Vieira de Souza Membro

Kely Mota Martins Membro

Egon Henrique Chaves de Souza Membro

Maria Renata Tavares da Silva Membro

Manaus,  quinta-feira, 20 de abril de 2017

Edição 664

2

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 099/2017-GP/DG

        MIRLENE RABELO MAGALHAES, Diretora Geral, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, por delegação, pelo Ato da
Presidência nº. 055/2017-GP/DG, publicado no e-DOLM, edição n. 631
de 17 de fevereiro de 2017;

        CONSIDERANDO a Comissão Constituída pelo Ato da
Presidência Nº 053/2017-GP/DG;

R E S O L V E

        I - EXCLUIR, a contar de 01 de abril de 2017, o senhor Rodrigo da
Silva Martins Feitosa, da função de membro da Comissão constituída
pelo Ato da Presidência n. 053/2017-GP/DG.

        II – INTEGRAR, à Comissão Constituída pelo Ato da Presidência
n. 053/2017-GP/DG, os servidores conforme abaixo relacionados, a
contar de 01 de abril de 2017.

NOME FUNÇÃO

Vanessa Rosas Nunes Membro

Roseni Monteiro da Silva  Membro

Rudson Marinho Peixoto Membro

Emir Simões de Oliveira Membro

Fernanda Martins da Silva Membro

        III – REVOGAM-SE as disposições em contrário.

        Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 12 de abril de 2017.

MIRLENE RABELO MAGALHAES
Diretora Geral

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 100/2017-GP/DG

        MIRLENE RABELO MAGALHAES, Diretora Geral, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, por delegação, pelo Ato da
Presidência nº. 055/2017-GP/DG, publicado no e-DOLM, edição n. 631
de 17 de fevereiro de 2017;

        CONSIDERANDO a Comissão Constituída pelo Ato da
Presidência Nº 049/2017-GP/DG;

  R E S O L V E

        I - EXCLUIR, a contar de 01 de abril de 2017, a senhora Cintia
Maria Lins, da função de membro da Comissão constituída pelo Ato da
Presidência n. 049/2017-GP/DG.

        II - INTEGRAR ao Comitê Gestor do Portal da Câmara Municipal
de Manaus, constituído pelo Ato da Presidência n. 049/2017-GP/DG, os
servidores conforme abaixo relacionados, a contar de 01 de abril de
2017.

NOME SETOR FUNÇÃO

Helena Serrão Seixas Diretoria Geral Membro

Marília Lopes Pimenta Moreira Departamento de
Jornalismo

Membro

Francisco de Souza Silva
Junior

Diretoria da Gestão da
Qualidade e Tecnologia da
Informação

Membro

Paula Priscilla Florêncio
Acordi Diretoria de Finanças Membro

Antonio Marques Pinto Junior Diretoria de Engenharia Membro
Waldemir José da Silva Presidência Membro

        III – REVOGAM-SE as disposições em contrário.

        Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 12 de abril de 2017.

MIRLENE RABELO MAGALHAES
Diretora Geral

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 101/2017-GP/DG

        MIRLENE RABELO MAGALHAES, Diretora Geral, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, por delegação, pelo Ato da
Presidência nº. 055/2017-GP/DG, publicado no e-DOLM, edição n. 631
de 17 de fevereiro de 2017;

        CONSIDERANDO a Comissão Constituída pelo Ato da
Presidência Nº 077/2017-GP/DG;

R E S O L V E

        I – INTEGRAR, a contar de 01 de abril de 2017, a servidora Cintia
Maria Lins, na Comissão constituída pelo Ato da Presidência n.
077/2017-GP/DG,

        II – REVOGAM-SE as disposições em contrário.

        Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 12 de abril de 2017.

MIRLENE RABELO MAGALHAES
Diretora Geral

Manaus, quinta-feira, 20 de abril de 2017

Edição 664

3

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 102/2017-GP/DG

        MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da
Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Art. 22, parágrafo único, inciso I, alínea “a” do
Regimento Interno da Câmara Municipal de Manaus;

R E S O L V E

        I - EXONERAR, a contar de 01 de abril de 2017, nos termos do
Art. 103, Inciso “I”, da Lei n. 1.118, de 1º de setembro de 1971, o
servidor AGENOR BARBOSA MOTA do Cargo Comissionado de
Assessor Legislativo II, CCAL-2.

        II - REVOGAM-SE as disposições em contrário.

        Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 12 de abril de 2017.

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO
Presidente da Câmara Municipal de Manaus

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 103/2017-GP/DG

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da

Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Art. 22, parágrafo único, inciso I, alínea “a” do
Regimento Interno da Câmara Municipal de Manaus;

CONSIDERANDO as Leis Municipais 157/2005, 187/2007,
192/2008, 200/2008, 210/2009, 327, de 19/12/2012, 335/2013 e Lei n.
438/2016 de 23/12/2016;

R E S O L V E,

I - NOMEAR, a contar de 01 de abril de 2017, nos termos do Art.
9º, Inciso I, c/c Art. 11, Inciso II, da Lei nº 1.118, de 1º de setembro de
1971, o senhor JOSÉ COUTINHO MARREIRA, no Cargo
Comissionado de Assessor Legislativo II, CCAL-2.

II - REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 12 de abril de 2017.

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO
Presidente da Câmara Municipal de Manaus

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 104/2017-GP/DG

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da
Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Art. 22, parágrafo único, inciso I, alínea “a” do
Regimento Interno da Câmara Municipal de Manaus;

CONSIDERANDO as Leis Municipais 157/2005, 187/2007,
192/2008, 200/2008, 210/2009, 327, de 19/12/2012 , 335/2013 e Lei n.
438/2016 de 23/12/2016;

R E S O L V E,

I - NOMEAR, a contar de 01 de abril de 2017, nos termos do Art.
9º, Inciso I, c/c Art. 11, Inciso II, da Lei nº 1.118, de 1º de setembro de
1971, a senhora IZABEL CRISTINA DA SILVA ALVES, no Cargo
Comissionado de Assessor da Gestão da Qualidade, CCAL-2.

II - REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 12 de abril de 2017.

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO
Presidente da Câmara Municipal de Manaus

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 105/2017-GP/DG

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da

Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Art. 22, parágrafo único, inciso I, alínea “a” do
Regimento Interno da Câmara Municipal de Manaus;

CONSIDERANDO as Leis Municipais 157/2005, 187/2007,
192/2008, 200/2008, 210/2009, 327, de 19/12/2012, 335/2013 de
19/02/2013; e Lei n. 411/2015, de 24 de junho de 2015.

R E S O L V E,

I - NOMEAR, a contar de 01 de abril de 2017, nos termos do Art.
9º, Inciso “I”, c/c Art. 54º da Lei nº 1.118, de 1º de setembro de 1971, o
servidor WALTER LIMA NOGUEIRA, para a Função de Confiança
Legislativa de Assistente de Serviços Gerais, FCL-5.

II - REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 12 de abril de 2017.

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO
Presidente da Câmara Municipal de Manaus

Manaus,  quinta-feira, 20 de abril de 2017

Edição 664

4

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 106/2017-GP/DG

        MIRLENE RABELO MAGALHAES, Diretora Geral, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, por delegação, pelo Ato da
Presidência nº. 055/2017-GP/DG, publicado no e-DOLM, edição n. 631
de 17 de fevereiro de 2017;
        CONSIDERANDO a Comissão constituída pelo Ato da Presidência
n.048/2017-GP/DG;

R E S O L V E

        I - INTEGRAR, a contar de 01 de abril de 2017, as senhoras
conforme abaixo relacionadas, na Comissão constituída pelo Ato da
Presidência n. 048/2017-GP/DG.

         II – REVOGAM-SE as disposições em contrário.

         Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 12 de abril de 2017.

MIRLENE RABELO MAGALHAES
Diretora Geral

PORTARIA Nº 046/2017 – GP/DG

        MIRLENE RABELO MAGALHAES, Diretora Geral, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, por delegação, pelo Ato da
Presidência nº. 055/2017-GP/DG, publicado no e-DOLM, edição n. 631
de 17 de fevereiro de 2017;
        CONSIDERANDO o disposto no Art. 67 e seus respectivos
parágrafos da Lei n. 8.666/93

R E S O L V E,

        I – SUBSTITUIR, a contar de 01 de abril de 2017, o senhor
RICARDO ALESSANDRO CAVALCANTE LEITE no lugar da senhora
KARIME PRINCIPAL DE OLIVEIRA RIBEIRO, para acompanhamento
e fiscalização, na forma identificada no Termo do Contrato n. 006/2016,
sem ônus para este Poder Legislativo.

        II – REVOGAM-SE as disposições em contrário.

        Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 19 de abril de 2017.

MIRLENE RABELO MAGALHAES
Diretora Geral

NOME FUNÇÃO
Lenice Amaral Nascimento  Membro
Clênia da Costa Gondim Membro